
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE VI - POLIZIA

MUNICIPALE 

Determinazione di n° 48 del 31/05/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: DETERMINA INPEGNO SPESA E AFFIDAMENTO DIRETTO PER 
FORNITURA DI TICKET PARK STAGIONE BALNEARE 2021.
CIG: Z9B31663EF

  Determinazione del Responsabile dell’Area n. 43 del 08/05/2021 

Il  Responsabile del Procedimento

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di  
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone  
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,  
l’insussistenza di  ipotesi  di  conflitto  di interessi.  Il  sottoscritto  dichiara,  inoltre,  l’insussistenza  
delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:
Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del  
presente provvedimento

VISTO il  Regolamento  Comunale  per i lavori,  forniture,  servizi   in economia approvato con 
delibera  consiliare  28 del 21/03/2009 ed esecutivo ai sensi di Legge;

CONSIDERATO l’approssimarsi della stagione balneare 2021 e dato atto che bisogna provvedere 
all’acquisto dei biglietti per la sosta a pagamento della via P. Impastato e del piazzale adiacente la 
spiaggia Magaggiari;

RICHIAMATA l’ordinanza  n.  25/2019  e  ss.mm.  e  integrazioni  di  istituzione  della  sosta  a 
pagamento nelle vie P. Impastato e nel piazzala S. Leone;

VISTA la disponibilità manifestata dalla ditta  Ronimarc srl, via S.Lorenzo 77/a Palermo, p.iva n. 
06284520829 alla fornitura di n. 85.000 ticket park al costo di 0,048 cad. oltre iva; 

VISTO che da una attenta analisi dei beni e dei relativi costi il prezzo proposto risulta congruo;

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i;
VISTO  l’art.  1  commi 502 e  503 della  legge  di  stabilità  per  l’anno 2016 testualmente  recita” 
vengono modificati l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. D) del D.L.  
95/2012. L’obbligo per le amministrazioni di procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente  
tramite strumenti  telematici  (strumenti  Consip, strumento telematico della centrale regionale di  
riferimento,altro mercato elettronico della SA) vale ora per importi tra i 1.000 euro e la soglia  

Pagina 1/3



comunitaria: Quindi i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro, a partire dal 1 Gennaio  
2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla Spending  
Review del 2012….”;
VISTO il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) 
che ha modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la 
soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro;

VISTO  il  documento  unico  di  regolarità  contributiva,  prot.  Inail_25566377,  acquisito  dal 
sottoscritto e allegato alla presente;  

VISTA  la  Delibera  di  CC.  n.83  del  29/12/2020  “di  approvazione  del  bilancio  pluriennale 
2020/2022;
VISTA la Delibera di G.M. n.135 del  29/12/2020 di  approvazione del PEG 2020;
DATO ATTO  che con D.L. n. 56 del 29/04/2021, il termine per la deliberazione del bilancio è 
ulteriormente differito al 31/05/2021 e contestualmente è stato  autorizzato l’esercizio provvisorio, 
ai sensi dell’art. 163 c. 3 del Tuel; 

DATO ATTO che  la mancata assunzione dell’impegno per l’acquisto dei biglietti comporterebbe 
un danno patrimoniale certo e grave all’ente in quanto il mancato acquisto degli stessi avrebbe una 
ricaduta sul bilancio Comunale con una perdita d’incasso per tutta la stagione balneare;

PRESO  atto  del  CIG: Z9B31663EF attribuito  dall’AVCP  al  presente  intervento,  ai  fini  della 
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  (  ai  sensi  dell’art.3,  Legge  13/08/2010  n.136  e  successive 
modifiche);

Tutto ciò premesso

PROPONE

DI  RICORRERE al  sistema  dell’affidamento  diretto,  in  applicazione  dell’art.  36  del  D.  Lgs 
50/2016, per la fornitura di  n.85.000 ticket park per il parcheggio a pagamento di via P. Impastato e 
P.le S. Leone, con  la ditta Ronimarc srl, via S.Lorenzo 77/a Palermo, p.iva n. 06284520829;
DI IMPEGNARE E IMPUTARE  la somma di € 4.977,60 alla missione 10.5.1.3 cap.1926 del 
bilancio 2020/2022, anno 2021  in quanto la spesa diverrà esigibile in detto anno;

DI PROVVEDERE  al pagamento a seguito dell’avvenuta fornitura e presentazione di regolare 

fattura.

 
                                                                                                       Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                                Isp. di PM Pizzo Renato 

 
 

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE  "POLIZIA MUNICIPALE”   

 Vista la proposta che precede; 
 Vista la Determina del Sindaco n. 17/2019; 
 Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi. 

Dichiara,  altresì,  l’insussistenza  di  relazioni  di  parentela  o  affinità,  situazioni  di 
convivenza  o frequentazioni  abituali  tra  il  medesimo e gli  amministratori,  soci  e 
dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.

 Dà atto  che  nel  procedimento  in  argomento  non  si  integra  alcuna  fattispecie  di 
conflitto  d’interessi,  anche  potenziale,  previste  dall’art.6  della  L.R.  n.7  del 
21/05/2019;

Pagina 2/3





D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
                                                                   
    

     Il Comandante di P.M.
       Istr. Dir. Chirco Tommaso

Cinisi,  31/05/2021 Il Responsabile del Settore VI
TOMMASO CHIRCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

